



مدارک مورد نیاز روادید شنگن برای کشور سوئیس

**روادید تجاری - شرکت در کنفرانس یا نمایشگاه**

تنها کسانی میتوانند تقاضای ویزای خود را به سفارت سوئیس در تهران ارائه دهند که مقیم ایران باشند. اتباع ایرانی که مقیم کشور دیگری هستند، میبایستی تقاضای ویزای خود را به نمایندگی سوئیس در کشور محل اقامت خود ارائه دهند. حضور شخص متقاضی برای ارائه تقاضای ویزا الزامی است. لطفاً اطلاعات کلی را بر روی وب سایت ملاحظه فرمایید. با توجه به تقاضای بالای ویزا اکیدا توصیه می گردد تا متقاضی 90 روز قبل از تاریخ سفر اقدام به دریافت وقت مصاحبه نماید.

ساعات کار: یکشنبه تا پنجشنبه از ساعت 8:00 صبح الی 11:30 صبح با تعیین وقت قبلی. (بجز تعطیلات ایرانی و سوئیسی) جهت تعیین وقت لطفاً از طریق شماره تلفنهای 55 - 22008454 با سفارت سوئیس تماس حاصل فرمایید.

متقاضی میتواند وب سایت [www.eda.admin.ch/tehran](http://www.eda.admin.ch/tehran) را نیز کنترل نماید.

**مدارک لازم**

1	یک نسخه فرم C تقاضای ویزا - امضاء شده و تکمیل شده توسط متقاضی
2	دو قطعه عکس رنگی جدید ( نباید قدیمی تر از شش ماه باشد ) با ابعاد 6 در 4 و زمینه روشن
3	اصل گذرنامه معتبر با حداقل سه ماه اعتبار پس از خاتمه تاریخ ویزای درخواست شده و حداقل 2 صفحه خالی
4	یک نسخه کپی A4 از صفحه های 2 و 3 گذرنامه معتبر - فتوکپی ویزاهای قبلی سوئیس، شنگن، انگلستان، ایالات متحده امریکا و کانادا از سال 2000 به بعد (کپی صفحات خالی لازم نمی باشد)
5	اصل شناسنامه متقاضی به همراه یک نسخه کپی A4 از تمام صفحات آن
6	گواهی تمکن مالی از بانک مربوطه به زبان انگلیسی با ذکر اعلام موجودی
7	دعوت نامه تجاری از سوئیس با ذکر: - علت و مدت سفر متقاضی - تضمین پرداخت کلیه مخارج در طی اقامت - تضمین خروج قطعی و بموقع و بازگشت به کشور مبدأ دعوت نامه امضاء شده می بایستی مستقیماً به شخص متقاضی ارسال و همراه با بقیه مدارک به سفارت ارائه شود.
8	اصل روزنامه رسمی شرکت و اصل ترجمه آن
9	اصل لیست بیمه و تامین اجتماعی و اصل ترجمه آن
10	اصل جواز کسب و اصل ترجمه آن
11	اصل گواهی اشتغال به کار با ذکر سمت، تاریخ استخدام، هدف از سفر این گواهی میبایستی از جانب کسی که نام وی در روزنامه رسمی ذکر شده امضاء گردد.
12	تأییدیه یا نامه نمایندگی
13	یک نسخه کپی A4 از رزرو بلیط رفت و برگشت و بلیط های داخل منطقه شنگن
14	رزرو تأیید شده هتل برای کل مدت سفر
15	برنامه کامل سفر ( در سوئیس و در منطقه شنگن )
16	یک نسخه کپی A4 از بیمه بیماری و حوادث برای کل مدت سفر، معتبر برای کشورهای شنگن (پوشش ۳۰ هزار یورو)
17	دلیل کتبی رد تقاضای ویزای شنگن از سفارتهای دیگر در طی 2 سال گذشته - چنانچه موجود بوده

### مدارک مورد نیاز جهت شرکت در نمایشگاه یا کنفرانس

فتوکپی گذرنامه صفحه 2 و 3  
فتوکپی شناسنامه  
گواهی تمکن مالی  
مدارک کاری یا گواهی تحصیلی  
رزرو بلیط  
بیمه مسافرتی برای کل مدت سفر  
رزرو هتل

### مهم

همسر یا اعضای خانواده تجار میبایستی تقاضای درخواست ویزای توریستی نمایند. (برگه اطلاعاتی مربوطه مطالعه شود).

لطفاً توجه داشته باشید که این لیست یک لیست جامع و قطعی نیست و سفارت ممکن است علاوه بر مدارک مذکور در صورت لزوم مدارک دیگری نیز از متقاضی درخواست نماید.

کلیه مدارک ارائه شده باید به زبان انگلیسی یا آلمانی یا فرانسه یا ایتالیایی باشند. در صورتیکه مدارک به زبان دیگری صادر شده اند، ترجمه رسمی به یکی از زبان های مذکور باید به همراه اصل مدارک ارائه شود.

### اطلاعات کلی

- پذیرش و رسیدگی به درخواست های ویزا فقط پس از ارائه کلیه مدارک لازم انجام میشود.
- گذرنامه متقاضی در طول مدت رسیدگی به درخواست ویزا نزد سفارت می ماند.
- کلیه فتوکپی ها باید در اندازه کاغذ A4 به سفارت ارائه شوند.
- (لطفاً کپی مدارک را با اصل مدارک در صورت نیاز به بررسی به همراه داشته باشید).
- برخی از اصل مدارک پس از بررسی عودت داده می شوند.
- لطفاً توجه داشته باشید که هیچگونه اطلاعاتی از طریق تلفن انتقال داده نمی شود.
- سوالات احتمالی در خصوص درخواست تقاضا را میتوان به ایمیل [teh.visa@eda.admin.ch](mailto:teh.visa@eda.admin.ch) ارسال نمود.
- سفارت هیچگونه مسئولیتی در قبال مشکلات احتمالی بر پایه هر گونه تأخیر در صدور ویزا یا رد درخواست ویزا ندارد.

تهران- می 2017

الهییه، خیابان شریفی منش، خیابان یاسمن، شماره 2  
تهران 19649

صندوق پستی 19395-4683

تلفن: +98 21 2200 8333

نمابر: +98 21 2200 6002

آدرس پست الکترونیکی: [ch.admin.eda@visa.teh](mailto:ch.admin.eda@visa.teh)

وب سایت: [teheran/ch.admin.eda.www](http://teheran/ch.admin.eda.www)